



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022

Pregão Eletrônico nº 32/2022
Processo Administrativo nº 133316/2022

Aquisição eventual e sob demanda de Materiais Odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) e Equipes de Saúde Bucal das Unidades da Atenção Básica de Saúdes ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO.

Processo nº 133316/2022

Pregão Eletrônico nº 32/2022

Validade: 12(doze) meses

No dia 18 de agosto de 2022, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACANJUBA**, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Cônego Olinto, s/n, Centro – Piracanjuba/GO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.753.396/0001-00, através da **Secretaria Municipal de Saúde** representado pelo Gestor do Fundo Municipal de Saúde e Secretário Municipal de Saúde, **Sr. Fernando de Paula Dias**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 016.959.421-16, com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 33, de 15 de janeiro de 2014, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Eletrônico nº 32/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, **R E S O L V E** lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta Ata é o Registro de Preço das promitentes contratadas:

DADOS DAS EMPRESAS

EMPRESA: AMP HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 16.698.619/0001-51

ENDEREÇO: Rua Guarapari, Quadra 29, Lote 08, Jardim Atlântico – Goiânia/GO

FONE: (62) 3207-3031

EMAIL: amphospitalar@gmail.com



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Pinto da Costa

CPF: 229.271.581-34

EMPRESA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 29.312.896/0001-26

ENDEREÇO: Rua Antônio Gravata, nº 80, Andar 01, Bairro Cinquentenário – Belo Horizonte/MG

FONE: (31) 3567-7988

EMAIL: bhdental.licitacao@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Cristiano Henrique Rodrigues Cury

CPF: 993.547.726-68

EMPRESA: BIOLOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 06.175.908/0001-12

ENDEREÇO: Rua Professora Zeldá C. Cursi Mastriani, nº 265-A, Jardim D'Ávila – Cambé/PR

FONE: (43) 3254-6426

EMAIL: biologica@biologicadistribuidora.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Luis Carlos dos Santos

CPF: 365.440.519-34

EMPRESA: COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 41.397.873/0001-67

ENDEREÇO: Avenida Guiomar Moreira do Vale, nº 538, Quadra 13, Lote 34, Residencial Vale do Sol – Guapó/GO

FONE: (62) 9 9622-5900/ 9 8200-6595

EMAIL: cooperquimicacomercial@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Angelo Severino Lopes Junior

CPF: 694.779.571-00

EMPRESA: CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 18.442.927/0001-47

ENDEREÇO: Avenida Lino Sampaio, nº 61, Centro – Pires do Rio/GO

FONE: (64) 3461-6607

EMAIL: corumbahospitalar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: André Jerônimo de Paula



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CPF: 042.839.211-30

EMPRESA: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 31.401.798/0001-07

ENDEREÇO: Rua Erê, nº 34, 2º Andar, Prado – Belo Horizonte/MG

FONE: (31) 2522-8199

EMAIL: licita@dentalbhbrasil.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Shirlei Valeria Rodrigues Assis

CPF: 064.721.546-27

EMPRESA: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 07.978.004/0001-98

ENDEREÇO: Rua Dr. Flores, nº 262, Conjunto 42 e 43, Centro – Porto Alegre/RS

FONE: (51) 3224-4780/ 3212-0157

EMAIL: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Luiz da Silva

CPF: 673.411.010-91

EMPRESA: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

CNPJ: 44.223.526/0001-06

ENDEREÇO: Avenida Gustavo Fetter, nº 2.564, Centro – Iporã do Oeste/SC

FONE: (49) 9 9113-9172

EMAIL: licitacao.aguaboa@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Elci Triches Berti

CPF: 828.231.039-53

EMPRESA: F V P COELHO

CNPJ: 26.294.192/0001-80

ENDEREÇO: Travessa José Rosa de Lima Viana, nº 99, Bairro Barro Branco – Sericita/MG

FONE: (31) 3875-5495

EMAIL: fvpcoelho@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Filipe Viana Pinto Coelho



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CPF: 121.928.367-32

EMPRESA: G. F. CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 15.534.841/0001-56

ENDEREÇO: Rua Valparaíso, nº 318, Sala 06, Vila Morangueira – Maringá/PR

FONE: (44) 3354-9010

EMAIL: gfconfec@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Renata Mosconi Strazzi Omodei

CPF: 038.061.349-28

EMPRESA: MB DE ARAÚJO XAVIER – MBX PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

CNPJ: 37.205.854/0001-14

ENDEREÇO: Avenida Brasil, Quadra 23, Lote 22, Setor Sul – Santo Antônio de Goiás/GO

FONE: (62) 9 8316-7900

EMAIL: mbxhospitalar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Walter Lúcio Xavier

CPF: 622.923.071-20

EMPRESA: M. TESTA CONFECÇÃO - ME

CNPJ: 23.829.339/0001-09

ENDEREÇO: Avenida Genei Ueharak, nº 1.263, Residencial Nova Itália – Cianorte/PR

FONE: (44) 9 9927-4741/ 3629-1275

EMAIL: testaesala@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Marina Testa

CPF: 064.458.499-89

EMPRESA: MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 21.552.695/0001-94

ENDEREÇO: Avenida Celso Garcia Cid, nº 1.563, Centro – Londrina/PR

FONE: (43) 3326-5016

EMAIL: medicalsillondri@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Silvana Pelais Pesenti



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CPF: 731.073.959-00

EMPRESA: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ: 05.895.525/0001-56

ENDEREÇO: Rua Presidente Rodrigues Alves, nº 66, Quadra 16, Lote 22, Setor Jardim Presidente – Goiânia/GO

FONE: (62) 3091-4345/ 3091-4345/ 3086-0450

EMAIL: objetiva.ltda@terra.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Leandro Nery de Oliveira

CPF: 037.217.131-17

EMPRESA: PERFIL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 19.430.036/0001-33

ENDEREÇO: Avenida Liberdade, Quadra 146, Lote 50, Jardim Buriti Sereno – Aparecida de Goiânia/GO

FONE: (62) 3983-3610

EMAIL: diretoria@perfilodontohospitalar.com

REPRESENTANTE LEGAL: Marcelo Ribeiro dos Santos

CPF: 533.363.301-06

EMPRESA: PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 01.316.153/0001-05

ENDEREÇO: Rua Delegado Ronaldo Jaques, nº 860, Bairro Caiçaras – Belo Horizonte/MG

FONE: 0800 588 0800

EMAIL: operacional@liderlicitacoes.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Antônio Guerra Junior

CPF: 035.405.466-00

EMPRESA: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.567.214/0001-06

ENDEREÇO: Rua Sebastião Furtado, nº 101, Centro – Lages/SC

FONE: (49) 3226-2066

EMAIL: mafreal@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Victor Hugo Francalacci de Almeida



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CPF: 073.278.239-21

EMPRESA: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.209.943/0001-48

ENDEREÇO: Rua Maringá, Quadra 20 A, Lote 23, Vila Brasília – Aparecida de Goiânia/GO

FONE: (62) 3094-8824

EMAIL: vertentedistribuicao@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Vinicius Pereira Costa

CPF: 734.781.801-04

PARÁGRAFO ÚNICO: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes Registrados, entre outras:

I. Assinar a Ata de Registro de Preços com o Município e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 02 (dois) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo Município, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços.

III. Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº 32/2022.

IV. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata de Registro de Preços.

VI. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o Município e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VII. Pagar, pontualmente os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata exonerando o Município e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. Manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 32/2022.

DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: Os preços registrados, as quantidades e os objetos constantes desta, encontram-se contidos nas tabelas abaixo:

AMP HOSPITALAR EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.698.619/0001-51, estabelecida na Rua Guarapari, Quadra 29, Lote 08, Jardim Atlântico – Goiânia/GO, Fone: (62) 3207-3031, E-mail: amphospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Antônio Pinto da Costa**, inscrito no CPF sob o nº 229.271.581-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca /Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
11	Babador descartável. Pct c/ 100 , na cor azul.	Pct	Ssplus	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
29	Cone de guta percha acessório r7. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,46	R\$ 224,60
30	Cone de guta percha acessório r8. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,46	R\$ 224,60
31	Cone de guta percha	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	calibrada 15-40. Caixa com 120 unidades					
32	Cone de guta percha calibrada 25.caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
33	Cone de guta percha calibrada 30. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
34	Cone guta percha calibrada 35. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
35	Cone de guta percha calibrada 40. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
36	Cone de guta percha calibrada 45. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
37	Cone de guta percha calibrada 45-80. Caixa com 120 unidades	Cx	Dentsply	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
58	Anestésico injetável lidocaína 2% sem vasoconstritor (caixa com 50 tubetes de plástico).	Cx	Dla	30	R\$ 218,00	R\$ 6.540,00
73	Anestésico injetável cloridato de articaina + epinefrina 4% (caixa com 50 tubetes de vidro)	Cx	Dfl	100	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
74	Anestésico injetável lidocaína 2% com epinefrina (caixa com 50 tubetes)	Cx	Dfl	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
105	Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação	Un	Iodontosul	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 35.710,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.312.896/0001-26, estabelecida na Rua Antônio Gravata, nº 80, Andar 01, Bairro Cinquentenário – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 3567-7988, E-mail: bh dental.licitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury**, inscrito no CPF sob o nº 993.547.726-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
40	Fotopolimerizador de resina, com fio ou sem fio. * luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250mw/cm ²). *display digital. *timer 5,10,15 e 20 segundos, com bip sonoro no final da operação . *comandos de programação na própria caneta . *corpo confeccionado em abs injetado. *luz azul fria, sem aquecimento dental e da resina. *bivolt automático. * desligamento automático ao final do tempo solicitado. *potência de luz estabilizada. *silencioso. *alto tempo de vida	Un	Dentemed	05	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
200	Máscara n95 – pff2 sem válvula. Com registro na ANVISA	Un	Betaniamed	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
204	Ultrassom odontológico: especificação-Jato de bicarbonato integrado possui- Modo de operação: digital caneta / transdutor do ultrassom Autolavável: possui	Un	Dentemed	01	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.974,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

BIOLOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.175.908/0001-12, estabelecida na Rua Professora Zeldá C. Cursi Mastriani, nº 265-A, Jardim D'Ávila – Cambé/PR, Fone: (43) 3254-6426, E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Luis Carlos dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 365.440.519-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
04	Fio de sutura nylon 3.0 com fio de 45 cm, com agulha 1/2 ct (círculo triangular) 1,5 cm. Embalagem com 24 unidades	Cx	Procure	15	R\$ 44,64	R\$ 669,60
05	Fio de sutura seda 4.0 com fio de 45 cm, com agulha 1/2 CT (círculo triangular) 1,7 cm. Embalagem com 24 unidades.	Cx	Procure	15	R\$ 44,64	R\$ 669,60
06	Fio de sutura nylon 5.0 com fio de 45 cm, com agulha 1/2 ct (círculo triangular) 1,7 cm. Embalagem com 24 unidades.	Cx	Procure	15	R\$ 44,64	R\$ 669,60
12	Broca 1011	Un	3r microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
13	Broca 1012	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
14	Broca 1012 haste longa	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
15	Broca 1013	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
17	Broca 1014	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
18	Broca 1014 haste longa	Un	Microdont	20	R\$ 1,94	R\$ 38,80
19	Broca 1016 haste longa	Un	Microdont	20	R\$ 1,94	R\$ 38,80
20	Broca 1031	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
21	Broca 1032	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

22	Broca 1033	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
23	Broca 1034	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
24	Broca 3118 f	Un	Microdont	20	R\$ 1,94	R\$ 38,80
25	Broca diamantada dourada 3195f	Un	Microdont	20	R\$ 1,94	R\$ 38,80
44	Matriz de aço 0,05mm x 5mm x 50cm	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40
45	Matriz de aço 0,05mm x 7mm x 50cm	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80
48	Pedra polmes em pó para profilaxia	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
49	Pó de bicarbonato de sódio para profilaxia , sabor morango. Embalagem de 500 g	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 11,88	R\$ 237,60
53	Solução tópica de flúor neutro, sabor tutti frutti, 200 ml	Un	Maquira	60	R\$ 3,72	R\$ 223,20
54	Sugador cirúrgico, embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em pvc rígido. Diâmetro do tubo de 5mm. Ponteiros e porta filtro confeccionados em polietileno e alta densidade. Diâmetro das ponteiros 2,5mm e 3,0mm. Embalagem com 20 unidades	Cx	2i	100	R\$ 14,11	R\$ 1.411,00
55	Tira de lixa 2,5 x 170 mm. Para acabamento das faces proximais de restaurações em resinas. 150 tiras	Cx	Aaf do brasil	50	R\$ 5,76	R\$ 288,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

66	Filme Dental Radiográfico Adulto Speed com 150 unidades	Cx	Carestream	20	R\$ 172,08	R\$ 3.441,60
75	Broca diamantada ponta de lápis	Un	Microdont	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
82	Escova de robinson para profilaxia	Un	Aaf do brasil	50	R\$ 1,01	R\$ 50,50
144	Broca endo z (e219)	Un	Microdont	10	R\$ 13,67	R\$ 136,70
145	Broca Gate Glideem 32 mm nº 1, para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Un	Microdont	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
146	Broca Gate Glideem 32 mm nº 2 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Un	Microdont	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90
147	Broca Gate Glideem 32 mm nº 3 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Un	Microdont	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
148	Broca Gate Glideem 32 mm nº 4 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Un	Microdont	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90
149	Broca Largo com nº 1. Confeccionada em aço inoxidável garantindo sua	Un	Microdont	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	durabilidade.					
150	Broca Largo com nº 2 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Un	Microdont	10	R\$ 7,53	R\$ 75,30
151	Broca Largo com nº 3 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Un	Microdont	10	R\$ 7,62	R\$ 76,20
152	Broca Largo com nº 4 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Un	Microdont	10	R\$ 7,52	R\$ 75,20
160	Eucaliptol - Obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Embalagem única.	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
161	Eugenol. Embalagem com 20 ml	Un	Aaf do brasil	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 9.847,20

COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.397.873/0001-67, estabelecida na Avenida Guiomar Moreira do Vale, nº 538, Quadra 13, Lote 34, Residencial Vale do Sol – Guapó/GO, Fone: (62) 9 9622-5900/ 9 8200-6595, E-mail: cooperquimicacomercial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Angelo Severino Lopes Junior**, inscrito no CPF sob o nº 694.779.571-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca /Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
164	Hipoclorito de Sódio a 1% 1L 1º Linha	Un	Master	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
165	Hipoclorito de sódio 2,5 %	Un	Master	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50
201	Álcool em gel antisséptico, 70%, para mãos – embalagem de 05 litros.	Un	Master	500	R\$ 33,90	R\$ 16.950,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 17.270,00

CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.442.927/0001-47, estabelecida na Avenida Lino Sampaio, nº 61, Centro – Pires do Rio/GO, Fone: (64) 3461-6607, E-mail: corumbahospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. André Jerônimo de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 042.839.211-30, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/ Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
16	Broca 1013 haste longa	Un	Microdont	20	R\$ 3,14	R\$ 62,80
50	Restaurador provisório, sem eugenol, grande aderência e rápido endurecimento em contato com a saliva	Un	Allplan	25	R\$ 7,30	R\$ 182,50
67	Iodofórmio. Frasco de 10 g	Un	Kdent	15	R\$ 23,40	R\$ 351,00
83	Fio dental 500 m	Un	Hillo	20	R\$ 9,56	R\$ 191,20
110	Suspensão otológica contendo hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina B 10.000 UI/ml - embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.	Un	Farmo química	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50
112	Tira de poliéster, utilizada em isolamento de	Cx	Kdent	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	restaurações enterproximas com resina composta. Embalagem com 50 unidades pré cortadas					
114	Papel absorvente protaper universal sortido	Un	Tdk	25	R\$ 45,90	R\$ 1.147,50
135	Fita indicadora para autoclave	Un	Masterfix	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
170	Óculos de proteção transparente com tratamento ante embaçante	Un	Valeplast	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
174	Ponta de Papel Absorvente calibrado 15-40. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	Un	Meta	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
179	Ponta de Papel Absorvente calibrado 45-80. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	Un	Meta	25	R\$ 23,50	R\$ 587,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 4.298,00						

DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.401.798/0001-07, estabelecida na Rua Erê, nº 34, 2º Andar, Prado – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 2522-8199, E-mail: licita@dentalbhbrasil.com.br, neste ato representado pela **Sra. Shirlei Valeria Rodrigues Assis**, inscrita no CPF sob o nº 064.721.546-27, vencedora dos itens abaixo



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
09	Anestésico injetável mepivacaina 2% com vaso construtor noradrenalina (caixa com 50 tubetes)	Cx	Dfl	10	R\$ 103,90	R\$ 1.039,00
39	Esponja de colágena para alvéolo. Feito de colágeno bovino tipo i. Caixa com 10 unidades	Cx	Maquira	100	R\$ 46,77	R\$ 4.677,00
47	Pasta profilática para uso odontológico. Sabor tutti-frutti, embalagem com 90 gramas	Un	Maquira	70	R\$ 3,89	R\$ 272,30
57	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades.	Cx	Maquira	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
80	Edta 20 ml. Com uma unidade cada.	Cx	Maquira	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
86	Hidróxido de cálcio p.a embalagem com 10gr	Un	Maquira	30	R\$ 4,14	R\$ 124,20
89	Lima endo kit especial nº 08 25mm	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
90	Lima endo kit especial nº10 25mm	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
95	Lima endo kit hoedstroen nº15-40 (21mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
96	Lima endo kit hoedstroen nº15-40 (25mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
97	Lima endo kit hoedstroen nº 45-80 (21mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
98	Lima endo kit hoedstroen nº 45-80 (25mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

99	Lima endo kit kerr nº 15-40 (21mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
100	Lima endo kit kerr nº 15-40 (25mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
101	Lima endo kit kerr nº 15-40 (31mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
102	Lima endo kit kerr nº 45-80 (21mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
103	Lima endo kit kerr nº 45-80(25mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
104	Lima endo kit kerr nº 45-80 (31mm)	Kit	Angelus	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60
115	Kit de limas 35.01 e 35 0.5 manuais de níquel-titânio e tratamento térmico cm (controlledmemory) para dentes anteriores; secção transversal de hélice dupla, quádrupla e tipo e k. Comprimento 25mm;	Kit	Easy	12	R\$ 59,89	R\$ 718,68
120	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 200	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
121	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 201	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
122	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 202	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
123	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 203	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
124	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 204	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

125	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 205	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
126	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 206	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
127	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 207	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
128	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 208	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
129	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 209	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
130	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 210	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
131	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 211	Un	Dfl	05	R\$ 10,52	R\$ 52,60
132	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 212	Un	Dfl	05	R\$ 11,90	R\$ 59,50
162	Formocresol. Embalagem com 10 ml	Un	Maquira	20	R\$ 4,21	R\$ 84,20
167	Kit de acabamento e polimento de resina composta c/ silicone abrasivo	Kit	Microdont	15	R\$ 35,33	R\$ 529,95
171	Paramono clorofenol canforado. Frasco com 20 ml	Un	Maquira	25	R\$ 5,68	R\$ 142,00
175	Resina composta fotolimerizavel micro hibrida OA2 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	10	R\$ 9,85	R\$ 98,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

176	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a2 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50
177	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a3 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
178	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida oa3,5 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
180	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a1 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	25	R\$ 9,80	R\$ 245,00
181	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a3,5 (bisnaga com 4g)	Un	Dfl	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
185	Solução hemostática a base de cloreto de alumínio com ação adstringente	Un	Maquira	40	R\$ 15,29	R\$ 611,60
188	Silicone de condensação. Sabor menta, bi compatível em relação aos tecidos bucais, alta recuperação elástica e baixa concentração de polimerização . Kit com 01 denso 1 kg + 01 fluido 120 G + 01 catalisador 50 g	Kit	Maquira	10	R\$ 118,98	R\$ 1.189,80
190	Tips perio e,sub e supra. Pontas para ultrassom dabi atlante para raspagens. Kit com as três pontas. Obs.: as pontas dever ser dabi atlante pois os ultrassons das unidades são da referida	Kit	Rp vilela	10	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	marca					
192	Tri cresol Formalina 10 ml. Antisséptico e desinfetante usado como curativo de demora em casos de necrose pulpar, que alia as propriedades do Formaldeído com o Cresol	Un	Maquira	50	R\$ 5,43	R\$ 271,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 15.956,13

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.978.004/0001-98, estabelecida na Rua Dr. Flores, nº 262, Conjunto 42 e 43, Centro – Porto Alegre/RS, Fone: (51) 3224-4780/ 3212-0157, E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Luiz da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 673.411.010-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
26	Cimento fosfato de zinco em pó. Embalagem com 28 g	Un	Sswhite	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
27	Cimento fosfato de zinco líquido embalagem com 10 ml	Un	Sswhite	20	R\$ 14,16	R\$ 283,20
38	Esculpidor holleback 3s	Un	Trinks	10	R\$ 7,68	R\$ 76,80
46	Pasta para polimento. Embalagem com uma seringa de 4 g	Un	Iodontosul	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
52	Pinça porta grampo Palmer serrilhada. Utilizada para segurar o lençol de borracha	Un	Maryan trading	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
71	Espaçador Digital n. 04. Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	Un	Mk life	05	R\$ 12,00	R\$ 60,00
81	Endo frost spray	Un	Iodontosul	15	R\$ 32,55	R\$ 488,25



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

87	Lençol de borracha 13,5 cm x 13,5 cm, na cor azul e com aroma de tutti-frutti. Caixa com 26 unidades	Cx	Mk life	30	R\$ 22,60	R\$ 678,00
88	Lima endo kit especial nº 06 25mm	Kit	Tdk	10	R\$ 21,35	R\$ 213,50
109	Sugador endodôntico em aço. Kit com 01 cânula + 03 agulhas com bisel nos diâmetros 1,0mm 1,5mm e 2,0mm	Kit	Trinks	10	R\$ 21,17	R\$ 211,70
117	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento; Conicidade compatível com a lima 25.06.	Un	Mk life	20	R\$ 41,20	R\$ 824,00
133	Condensador de Guta Mcspadden número 40; comprimento 25mm. Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta-percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termo plastificação.	Un	Mk life	05	R\$ 25,70	R\$ 128,50
139	Ácido orto fosfórico 37% (seringa com 2,5ml)	Un	Iodontosul	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
142	Aplicador descartável - tipo microbush extra fino, caixa com 100 unidades	Cx	Mk life	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
143	Aplicador descartável - tipo microbush fino	Cx	Mk life	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
153	Cabo para espelho bucal	Un	Cassiflex	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	em alumínio					
154	Cera utilidade em laminas, macia, flexível, excelente adesão. Composição: parafina, cera de carnaúba, vaselina e corantes orgânicos	Cx	Mdr	25	R\$ 19,15	R\$ 478,75
155	Cera 7 em lâminas, ideal para registro de mordidas	Cx	Mdr	25	R\$ 19,15	R\$ 478,75
156	Cimento de iomero de vidro autopolimerizavel, bi compatível, maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogenica. Embalagem com 01 frasco de pó com 10 g + 01 frasco de liquido com 8ml + 01 dosador + 01 bloco de espatulação. Kit com pó e liquido	Kit	Fgm	35	R\$ 14,75	R\$ 516,25
166	Kit de lima endodontica manual protaper universal sx, s2, f1, f2, f3	Kit	Mk life	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
169	Mandril para peça reta	Un	Prevem	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
172	Pasta de Hidróxido de Cálcio com Paramonoclorofenol Canforado para uso Odontológico. Kit com 02 Tubetes Plásticos com 2.7 G cada de pasta de Hidróxido de Cálcio com paramonoclorofenol Canforado e 02 tubetes de plástico com 2,2 G de Glicerina.	Kit	Sswhite	30	R\$ 58,0,	R\$ 1.740,00
173	Pasta zinco-enolica não irritante a mucosa bucal. Kit com 01 pasta base 60g	Kit	Zincoe nolica	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	+ 01 pasta aceleradora 60g					
193	Verniz de flúor. Embalagem com 10 ml + solvente de 10 ml	Kit	Fgm	20	R\$ 20,06	R\$ 401,20
203	Pinça clinica universal	Un	Trinks	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 14.484,90						

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.223.526/0001-06, estabelecida na Avenida Gustavo Fetter, nº 2.564, Centro – Iporã do Oeste/SC, Fone: (49) 9 9113-9172, E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Elci Triches Berti**, inscrito no CPF sob o nº 828.231.039-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/ Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
10	Anestésico tópico - sabor Tutti Frutti embalagem com 12 g	Un	Dfl	40	R\$ 8,62	R\$ 344,80
77	Cinta profilática pacote com 10 fitas de 4mmx100mm. Não abrasiva fácil acesso as superfícies Inter proximais.	Pct	Tdv	15	R\$ 49,15	R\$ 737,25
111	Tira abrasiva para acabamento de restaurações nas regiões Inter proximais e realização de slices ortodônticos. As tiras possuem um centro neutro serrilhado para a introdução no espaço interproximal e para a remoção de excessos de materiais. Com 5 unid. De 150mm x 3mm x 0,05mm	Cx	Tdv	25	R\$ 48,84	R\$ 1.221,00
116	Kit de limas 25.01, 15.05 e	Kit	Easy	25	R\$ 94,02	R\$ 2.350,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	25.06 manuais de níquel-titânio e tratamento térmico cm (controlledmemory) para dentes posteriores; secção transversal de hélice dupla, quádrupla e tipo e k. Comprimento 25mm;					
134	Amalgama em capsula GS08. 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre. Não contem zinco, isento de fase gama II. Grande Resistencia a compressão. Baixo creep, inibindo a expansão tardia. Embalagem com 50 cápsula de uma dose.	Cx	Sdi	15	R\$ 94,31	R\$ 1.414,65
157	Cimento endodôntico obturador contendo hidróxido de cálcio, estimula a formação de tecidos de reparação na região periapical, excelente capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Embalagem com 01 frasco pó 8g + 01 tubo resina 9g	Kit	Biodinamica	30	R\$ 68,03	R\$ 2.040,90
183	Selante para fossulas e fissuras dentarias.	Un	Angelus	50	R\$ 11,24	R\$ 562,00
191	Tira de lixa diamantada serrilhada embalagem com 5 unidades	Cx	Tdv	20	R\$ 43,35	R\$ 867,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 9.538,10						

F V P COELHO, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.294.192/0001-80, estabelecida na Travessa José Rosa de Lima Viana, nº 99, Bairro Barro Branco – Sericita/MG,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Fone: (31) 3875-5495, E-mail: fvpcoelho@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Filipe Viana Pinto Coelho**, inscrito no CPF sob o nº 121.928.367-32, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
07	Lamina de bisturi nº15 c. Aço carbono. Caixa com 100 unidades	Cx	Medlevenso hn	10	R\$ 31,30	R\$ 313,00
56	Gesso pedra especial tipo IV, microgranulado para confecção de troquéis e modelos de precisão. Gesso rosa. Embalagem com 1 kg.	Un	Asfer	30	R\$ 17,75	R\$ 532,50
79	Detergente enzimático 5l	Un	Prolink	50	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00
84	Fixador Radiografico 475 ml 1º linha	Un	Dpc	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
106	Revelador radiografico 475 ml	Un	Dpc	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
107	Restaurador Intermediario composto de Pó com Oxido de Zinco, Polimetacrilado de Metila e o Liquido 15 ml com Eugenol 99,5% Acido Acetico 0.5%.	Un	Iodontosul	25	R\$ 12,10	R\$ 302,50
136	Lamina de bisturi nº11. Aço carbono. Caixa com 100 unidades	Cx	Medlevenso hn	15	R\$ 31,32	R\$ 469,80
137	Lamina de bisturi nº 12 aço carbono caixa com 100 unidades	Cx	Medlevenso hn	15	R\$ 31,32	R\$ 469,80
138	Lamina de bisturi nº 15. Aço carbono. Caixa com 100unidades	Cx	Medlevenso hn	15	R\$ 31,32	R\$ 469,80
159	Espelho 1º plano nº05	Un	Iodontosul	50	R\$ 2,74	R\$ 137,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	(com aumento). Em aço inox, segundo as normas nbr 7153-1					
163	Gaze 11 fios/cm ² /8 camadas, 5 dobras 7,5x7,5 cm c/ 500 u	Pct	Amed	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
186	Sonda exploradora 47	Un	Same	25	R\$ 7,65	R\$ 191,25
189	Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante de 13 l	Un	Descarbox	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 11.829,55						

G. F. CONFECÇÕES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.534.841/0001-56, estabelecida na Rua Valparaíso, nº 318, Sala 06, Vila Morangueira – Maringá/PR, Fone: (44) 3354-9010, E-mail: gfconfec@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Renata Mosconi Strazzi Omodei**, inscrita no CPF sob o nº 038.061.349-28, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/ Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
85	Gorro descartável c/ elástico c/ 100	Cx	Sp protection	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 2.450,00						

MB DE ARAÚJO XAVIER – MBX PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14, estabelecida na Avenida Brasil, Quadra 23, Lote 22, Setor Sul – Santo Antônio de Goiás/GO, Fone: (62) 9 8316-7900, E-mail: mbxhospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Walter Lúcio Xavier**, inscrito no CPF sob o nº 622.923.071-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/ Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Agulha gengiva curta, caixa com 100 unidades.	Cx	Procare	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
02	Agulha gengival extra curta. Caixa com 100 unidades	Cx	Procare	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

03	Agulha gengiva longa. Caixa com 100 unidades.	Cx	Procare	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
08	Cartão para raios-x 05 furos	Pct	Aaf	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
59	Kit de limas 25.01 rotatórias de níquel-titânio com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade : 350 rpm;	Kit	Easy	10	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
60	Kit de limas 25.06 rotatórias de níquel-titânio com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade:950 rpm;	Kit	Easy	14	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00
61	Kit de limas 30.01 rotatórias de níquel-titânio com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de	Kit	Easy	06	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade : 350 rpm;					
62	Kit de limas 30.05 rotatórias de níquel-titânio com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade : 950 rpm;	Kit	Easy	12	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
63	Kit de limas 40.01 rotatórias de níquel-titânio com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade : 350 rpm;	Kit	Easy	06	R\$ 158,00	R\$ 948,00
64	Kit de limas 40.05 rotatórias de níquel-titânio	Kit	Easy	12	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com tratamento térmico cm (controlledmemory); conceito de lima única;baixo efeito de parafusamento; ser utilizada em movimento rotatório e recíprocante, em qualquer motor de endodontia do mercado;secção hélice dupla e quadrangular;comprimento : 25 mm;velocidade : 950 rpm;					
93	Lima Endo kit flexofile nº 45-80 21 mm	Kit	Tdk	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
94	Lima Endo Kit flexofile nº 45-80 25 mm	Kit	Tdk	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
118	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento;Conicidade compatível com a lima 30.05	Un	Easy	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
119	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento;Conicidade compatível com a lima 40.05	Un	Easy	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
140	Adesivo dentário fotopolimerizável adper single bond 2 franco único	Un	Fgm	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
195	Motor endodôntico: somente movimentação	Un	Schuster	02	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	rotatória convencional; Acionamento manual na peça de mão (sem a necessidade de pedal);Alimentação em energia elétrica 220 V e bateria removível; Compatível com os principais sistemas de instrumentação rotatória do mercado; Acompanhar contra ângulo redutor de 16:1;Sistema universal de encaixe de lima ;Capacidade de até 9 programações ajustáveis; Ajuste independente de velocidade na faixa de 120 à 800 rpm; Torque entre 0,6 e 5,2 N.cm; Produto Compacto, leve e de fácil uso.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 27.710,00						

M. TESTA CONFECÇÃO - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.829.339/0001-09, estabelecida na Avenida Genei Ueharak, nº 1.263, Residencial Nova Itália – Cianorte/PR, Fone: (44) 9 9927-4741/ 3629-1275, E-mail: testaesala@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Marina Testa**, inscrita no CPF sob o nº 064.458.499-89, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
43	Mascara cirurgica descartável tripla com adaptador de nariz com elastico para prender na orelha. Caixa com 50 unidades	Cx	Propria	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 5.600,00						

MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.552.695/0001-94, estabelecida na



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Avenida Celso Garcia Cid, nº 1.563, Centro – Londrina/PR, Fone: (43) 3326-5016, E-mail: medicalsillondri@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Silvana Pelais Pesenti**, inscrita no CPF sob o nº 731.073.959-00, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
141	Aparelho de raio-x odontológico. Tipo coluna móvel com rodízios, comando eletrônico, voltagem no tubo de 70 KVP, corrente de 8 MA, tubo direcional revestido de chumbo, sistema de proteção no painel com chave seletora de procura da voltagem ideal ,para operação e sistema de bloqueio de disparo em caso de sobretensão, controle remoto com cabo de disparo espiralado com comando eletrônico, com base na Norma Internacional de Radioproteção IEC-601 e total adequação a todas as exigências da portaria 453 da Secretaria de Vigilância Sanitária. Acompanha certificado de Controle Radiação de Fuga emitida por físico credenciado.	Un	Alliage	01	R\$ 9.862,87	R\$ 9.862,87
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 9.862,87						

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida na Rua Presidente Rodrigues Alves, nº 66, Quadra 16, Lote 22, Setor Jardim Presidente – Goiânia/GO, Fone: (62) 3091-4345/ 3091-4345/ 3086-0450, E-mail: objetiva.ltda@terra.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Leandro Nery de Oliveira** inscrito no CPF sob o nº 037.217.131-17, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
196	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho p, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	600	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00
197	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho m, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
198	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho pp, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	600	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00
199	Luva de procedimento g, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 32.560,00

PERFIL HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33, estabelecida na Avenida Liberdade, Quadra 146, Lote 50, Jardim Buriti Sereno – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3983-3610, E-mail: diretoria@perfilodontohospitalar.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Ribeiro dos Santos** inscrito no CPF sob o nº 533.363.301-06, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
28	Coletor de Material Perfuro Cortante 13 Litros	Un	Grandesc	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
41	Gesso comum - tipo II - gesso tipo beta para uso em odontologia em prótese dentária de menor resistência mecânica e de maior absorção - embalagem de 01kg	Un	Asfer	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
42	Gesso Pedra - tipo III - gesso tipo alfa para uso em odontologia em	Un	Asfer	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	prótese dentária de alta resistência mecânica para modelo de precisão, embalagem de 01 kg					
65	Cera para osso. Sem atuação bioquímica e minimamente absorvível	Un	Ethicon	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
72	Moldeira perfurada total par, superior e inferior, plástico, auto clavavel, com bordas arredondadas e lisas, canaletas de retenção internas, na cor branca, nº5	Pr	Maquira	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
76	Cimento forrador de hidróxido de cálcio. Importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas. Cimento sem eugenol. Biocompatível. Embalagem 01 tubo de pasta base (13g) e 01 tubo de pasta catalisadora (11g) e 01 bloco de mistura. 1ª linha	Cx	Dentsply	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
78	Clorexidina Degermante 2por cento 1L. Solução oral de fluoreto de sódio Fluoreto de sódio 0,02por cento a 0,5por cento Veículo aquoso qsp Conservantes - qs Flavorizante - qs morango ou menta	Un	Rioquímica	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
91	Lima Endo kit flexofile nº 15-40 21mm	Kit	Tdk	10	R\$ 21,30	R\$ 213,00
92	Lima Endo kit flexofile nº 15-40 25 mm	Kit	Tdk	10	R\$ 21,30	R\$ 213,00
108	Soda clorada 5%	Un	Iodontosul	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

113	Tubos de ensaio de vidro neutro, sem borda, indicado para uso geral, 12x75 mm	Un	Precision	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00
158	Enxaguante bucal sem alcool, com cloreto de cetilpiridino monohidratado, com flúor, sabor menta	Un	Ice fresh	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
182	Rolete de algodão formato de cilindro compacto, pacote com 32 gramas, 100 unidades, número 02, extra-absorvente	Pct	Ss plus	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
184	Seringas Descartáveis 20 ml com Agulha	Un	Sr	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80
194	Alginato longa vida, tixotropico, embalagem com atmosfera modificada, livre de poeira, isento de chumbo de cadmio, longa conservabilidade de molde, sabor mangostao (fruta asiatica), cor lilas. Embalagem de alumínio com 453 g.	Un	Zhermack	100	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00
202	Água destilada para autoclave. Embalagem com 5 litros.	Un	Reymer	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 15.544,80						

PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.316.153/0001-05, estabelecida na Rua Delegado Ronaldo Jaques, nº 860, Bairro Caiçaras – Belo Horizonte/MG, Fone: 0800 588 0800, E-mail: operacional@liderlicitacoes.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Antônio Guerra Junior** inscrito no CPF sob o nº 035.405.466-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
51	Rolo de algodão 500 gr. 100% algodão hidrófilo. Para tratamentos odontológicos	Un	Nathy	150	R\$ 13,52	R\$ 2.028,00
187	Sugador descartável atóxico pacotes com 40 unidades	Pct	Ag	300	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00
205	Filme dental radiográfico infantil e speed. Caixa com 150 unidades.	Cx	Kodak	10	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.784,00

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.567.214/0001-06, estabelecida na Rua Sebastião Furtado, nº 101, Centro – Lages/SC, Fone: (49) 3226-2066, E-mail: mafreal@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Victor Hugo Francalacci de Almeida** inscrito no CPF sob o nº 073.278.239-21, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
168	Localizador apical. Display colorido. Tecnologia multi-frequencia. Controle de som progressivo. Bateria recarregável	Un	Mk life	01	R\$ 1.899,90	R\$ 1.899,90
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.899,90

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.209.943/0001-48, estabelecida na Rua Maringá, Quadra 20 A, Lote 23, Vila Brasília – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3094-8824, E-mail: vertentedistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Vinicius Pereira Costa** inscrito no CPF sob o nº 734.781.801-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca/Modelo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------------	-----	--------------	-----	----------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

68	Luva cirurgica 6,5 anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel grau cirúrgico.	Pr	Newhand	700	R\$ 1,30	R\$ 910,00
69	Luva cirurgica 7. Anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel grau cirúrgico	Pr	Newhand	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
70	Luva cirurgica 7,5. Anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama.	Pr	Newhand	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 226.897,65

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 226.897,65 (Duzentos e vinte e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.10 – F. 0439 – Material Odontológico

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do Município, entre outras:

I. Gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

II. Observar para que, durante a vigência da presente Ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata.

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico nº 32/2022, o Município/Órgão Gerenciador e/ou Órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o Município/Órgão Gerenciador a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O Município ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário (a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

documentos pertinentes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pelo Município de Piracanjuba;
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O documento fiscal não aprovado pelo Município ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido ao disposto no art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, nos seguintes casos:

I. Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- b) Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;
- c) Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

II. Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir a obrigação:

- a) Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento;

b) Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

c) Promover o reequilíbrio econômico - financeiro nos termos do art. 65, II, d, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, desde que comprovado com apresentação das respectivas notas fiscais de aquisição dos produtos e aceito pelo Município.

PARÁGRAFO ÚNICO: O Município revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo Município;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta Ata de Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata de Registro de Preços serão irrevogáveis durante sua validade, exceto em relação a eventual reequilíbrio econômico – financeiro.



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o Município poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à Contratada as seguintes sanções:

I. Advertência;

II. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o Município;

II. Execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do Município ou dos órgãos municipais.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A não entrega dos objetos, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quarta, poderá o Município optar pela rescisão desta.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o Município rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da promitente.



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo Município:

I. Inexistindo pagamento devido pelo Município, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

II. Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o Município poderá se houver valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do Município, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao Município ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

PARÁGRAFO ÚNICO: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do Órgão Gerenciador e/ou Órgão Participante, facultada à contratada o devido processo legal a ampla defesa e contraditório no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação.

DA FORMA DE ENTREGA

CLÁUSULA DÉCIMA NONA Os produtos deverão ser entregues na sede da Secretaria Municipal de Saúde, situado na Rua Cônego Olinto, s/n, Centro – Piracanjuba/GO, em até 05 (cinco) dias úteis, conforme determinação dada através de Requisição/Solicitação/ Ordem de Fornecimento pela Secretaria requisitante, sem ônus adicionais, tais como: transporte, alimentação, etc.

I. Os Produtos serão recebidos:

a) Provisoriamente, a partir da entrega, em até 05 (cinco) dias para averiguação, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

b) Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua conseqüente aceitação, que se darão em até 02 (dois) dias do recebimento provisório.



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

1) Na hipótese de a verificação a que se refere à alínea “b” não ser procedida dentro do prazo acima fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

II. O órgão da Administração anotará, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

CLÁUSULA VIGÉSIMA Os produtos serão solicitados conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, após a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, e apresentação de requisição/solicitação devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As omissões desta Ata e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Eletrônico nº 32/2022 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre a da proposta.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: O presente registro decorre de adjudicação à Promitente Contratada dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Eletrônico nº 32/2022, conforme decisão da Pregoeira do Município, lavrada em Ata de Sessão Eletrônica datada de 18 de julho de 2022, e Termo de Homologação e Adjudicação exarado pelo atual Prefeito de Piracanjuba, Sr. Claudiney Antônio Machado datado de 16 de agosto de 2022.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Caberá à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: Fazem parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição, o Edital de Pregão Eletrônico nº 32/2022 a Proposta de Preços e outros documentos utilizados no julgamento da respectiva licitação, sendo vinculado o Edital a esta Ata de Registro de Preços, conforme o art. 55, XI, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta Ata, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Piracanjuba/ GO, aos 18 dias do mês de agosto de 2022

FERNANDO DE PAULA DIAS
Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Contratante

AMP HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 16.698.619/0001-51
Contratada

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 29.312.896/0001-26
Contratada

BIOLOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ nº 06.175.908/0001-12
Contratada

COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CNPJ nº 41.397.873/0001-67
Contratada



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 18.442.927/0001-47

Contratada

DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR
EIRELI

CNPJ nº 31.401.798/0001-07

Contratada

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA

CNPJ nº 07.978.004/0001-98

Contratada

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

CNPJ nº 44.223.526/0001-06

Contratada

F V P COELHO

CNPJ nº 26.294.192/0001-80

Contratada

G. F. CONFECÇÕES LTDA

CNPJ nº 15.534.841/0001-56

Contratada



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

MB DE ARAÚJO XAVIER – MBX PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

CNPJ nº 37.205.854/0001-14

Contratada

M. TESTA CONFECÇÃO - ME

CNPJ nº 23.829.339/0001-09

Contratada

MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 21.552.695/0001-94

Contratada

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ nº 05.895.525/0001-56

Contratada

PERFIL HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 19.430.036/0001-33

Contratada

PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ nº 01.316.153/0001-05

Contratada



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 10.567.214/0001-06

Contratada

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 28.209.943/0001-48

Contratada